Famoseque rei certos agnoscere fines
Te liceat monstrante michi: quid laurea signet
Tam ducibus claris quam uatibus addita sacris.
Neue tibi indignus uidear cui talia forte

75 Narentur, nobis animum dulcedine quadam
Pulcra mouent, et continuis hoc pectus ab armis
Dulcia concussum placide capit otia lingue."
Ille autem "Nulla est, fateor, tam dura feroxque
Mens" ait "alme ducum, cui non sit pulcra uoluptas

80 Interdum curas inter uiteque labores
Pyerios audisse modos dulcesque dearum
Irrepsisse choros. Sed enim hec precordia nunquam
A Musis auersa reor. Non talibus astris
Tam magnum genuisse uirum Natura uidetur.

85 Errasset, si cui dederat cupidissima fame
Pectora, Musarum non ingessisset amorem.
Quisquis enim se magna uidet gessisse, necesse est
Diligat eternos uates et carmina sacra.
At nunc quod nostro poscis sermone doceri,

90 Accipe quam breuibus. Non illa licentia uatum est
Quam multis placuisse palam est.
Scripturum iecisse prius firmissima ueri
Fundamenta decet, quibus inde innixus amena
Et uaria sub nube potest abscondere sese,

95 Lectori longum cumulans placidumque laborem,
Quesitu asperior quo sit sententia, uerum
Dulcior inuentu. Quicquid labor historiarum est
Quicquid uirtutum cultus documentaque uite,
Nature studium quicquid, licuisse poetis

100 Crede: sub ignoto tamen ut celentur amictu,
Nuda alibi, et tenui frustrentur lumina uelo,
Interdumque palam ueniant, fugiantque uicissim.
Qui fingit quodcumque refert, non ille poete
Nomine censendus, nec uatis honore, sed uno

105 Nomine mendacis. Potes hinc perpendere quicquid
Scire petis: nostri que sit mensura laboris,
Et latos fines, et quanta licentia nobis.
Laurea restat adhuc: cuius dignare parumper
Participes nos esse tibi. Si gloria bello,

110 Nec minus ingenio constat, patiere uirenti
Fronde duces uatesque simul sacra tempora cingant.
Immortale decus uiror immortalis utrisque
Indicat et longe promittit tempora uite.
Hinc deus ingenii lauros amat almus Apollo,

115 Pyeridum solitus cithara modulante choreas
Incola Cirreo totiens duxisse sub antro.
Preterea hanc frondem rapido non fulmine uexat
Iupiter ex cuntis, talemque meretur honorem
Laurus: ab ethereo tanta est clementia rege.

120 Iam fame quod fulmen erit, nisi sola uetustas
Omnia prosternens? Hunc gloria nostra pauorem
Non habet, atque ideo spernentis fulmina frondis
Serta gerit sanctoque legit de stipite ramos."
Dixerat. At Scipio subridens: "Omnia mulcent;

125 Sed ledis breuitate tua; et dum dulcius inter
Ista sonant, medio sitientes calle relinquis.
Ergo age! nam nullum iam litus cernitur, et sol
Transiuit celi medium. Tu dulcia prome
Verba, quibus mens alma scatet, placidoque uolentes